
事 務 連 絡 

平成３１年２月１５日 

 
各 正 会 員 

 事 務 局 長 様 

 

               公益社団法人全国産業資源循環連合会  

専 務 理 事     森 谷   賢  

 
 

『最終処分場設置者の皆様へ（お知らせ）』 

『特定災害防止準備金(維持管理積立金)制度の税務手続きに関する手引き』 

の配布について（連絡） 

 
 

 当連合会の事業の運営につきましては、日頃から格別のご協力を賜りまして 

厚く御礼申し上げます。 

 環境省からの受託により、『特定廃棄物最終処分場における特定災害防止準備金の損

金算入等の税制特例措置』を広く活用していただくために、当連合会において『特定災

害防止準備金(維持管理積立金)制度の税務手続きに関する手引き』を作成いたしました。 

貴協会所属の最終処分場設置業者の方々に対しまして別紙のとおりご案内いたしま

したので、ご承知おきいただきますようご連絡申し上げます。 

また、各正会員におかれましても、本制度の問い合わせ等の折には､ご活用頂ければ

と思います。 

 

以上 


